DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de junho de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 093/2016

• TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 091/2016

• TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
021/2016

• TERMO HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2016

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9467090B25AEE399B726F9E9FA718C1F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de junho de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                       O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa
nº 093/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços mecânicos e elétricos no motor partida do
veículo Fiat Strada Placa PJC 1344, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da Pessoa Física, Bismarck Bezerra Santos CPF:
625.378.575-34.

Manoel Vitorino – BA, 06 de Junho de 2016.
______________________
 Lenilton Pereira Lopes
            Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 214/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 093/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: Bismarck Bezerra Santos CPF: 625.378.575-34.
OBJETO: Prestação de serviços mecânicos e elétricos no motor partida do veículo Fiat Strada Placa PJC 1344,
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.
ASSINATURA: 06/06/2016.               VIGÊNCIA: 08/06/2016.
VALOR: R$ 420,00 (Quatrocentos e vinte reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BFD04E9AACD11747686074641DD3B73A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de junho de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

___________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº
091/2016, que tem como OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na
manutenção de rede e de computadores da Secretaria Municipal de Saúde.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: KLISNA DA SILVA CALDAS
ME – LK SERVIÇO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, estabelecida na Av. Rio Bahia, S/N, Centro,
45.240.000, Manoel Vitorino Bahia, inscrita no CNPJ sob o número 10.905.217/0001-02.

Manoel Vitorino – BA, 06 de Junho de 2016.
__________________________
          Lenilton Pereira Lopes
             Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 213/2016.          PROCESSO N°: Dispensa n° 091/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADO: KLISNA DA SILVA CALDAS ME – LK SERVIÇO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA -
CNPJ n° 10.905.217/0001-02.
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na manutenção de rede e de
computadores da Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 06/06/2016.                     VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7414F6CB0F8BFFCCCC9C23F64431A814

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de junho de 2016 Ano 1

Inexigibilidade

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
ESTADO	DA	BAHIA
SETOR	DE	CONTRATOS

___________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO	DE	RATIFICAÇÃO	E	HOMOLOGAÇÃO

O	Prefeito	Municipal	de	Manoel	Vitorino	–	Estado	da	Bahia,	depois	de	analisado	o	parecer	jurídico	e,
considerando	 a	 legalidade	 do	 procedimento,	 julgamento,	 habilitação	 e	 resultado	 relativo	 à
Inexigibilidade	nº	021/2016,	 que	 tem	 como	OBJETO:	Prestação	 de	 serviços	 educacionais	 para
qualificação	necessária	dos	Gestores	e	servidores	dos	Municípios,	no	curso	de	Prestação	de	Contas
Anual	pelo	E‐TCM,	 com	duração	de	03	meses,	100	horas,	 iniciando‐se	em	04	de	 Junho	de	2016	e
findando	em	07	de	Agosto	de	2016,	a	ser	ministrado	Alto	da	Ladeira	do	Hospital	Geral	do	Estado	–
HGE,	s/n,	Av.	Vasco	da	Gama,	Salvador	–	Bahia.

FUDAMENTO	LEGAL:	Art.	25,	inciso	II,	combinado	com	o	Art.	13,	incisivo	III,	da	Lei	Federal	nº.
8.666/93,	e	alterações	posteriores.

Resolve	 RATIFICAR	 E	 HOMOLOGAR	 o	 presente	 em	 favor	 do	 CONTRATADO:	 FUNDACEM	 –
FUNDAÇÃO	 CARLOS	MONTES	 CNPJ:	 06.150.141/0001‐77,	 estabelecida	 no	 Alto	 da	 Ladeira	 do
Hospital	Geral	do	Estado	–	HGE,	s/n,	Av.	Vasco	da	Gama,	Salvador	–	Bahia.

Manoel	Vitorino	–	BA,	06	de	Junho	de	2016.
__________________________
Lenilton	Pereira	Lopes
Prefeito	Municipal

EXTRATO	DE	CONTRATO

CONTRATO	N°:	215/2016.																		PROCESSO	N°:	Inexigibilidade	021/2016
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO.
CONTRATADO:	CONTRATADO:	FUNDACEM	–	FUNDAÇÃO	C	MONTES	CNPJ:	06.150.141/0001‐77
OBJETO:	Prestação	de	serviços	educacionais	para	qualificação	necessária	dos	Gestores	e	servidores
dos	Municípios,	no	curso	de	Prestação	de	Contas	Anual	pelo	E‐TCM,	com	duração	de	03	meses,	100
horas,	iniciando‐se	em	04	de	Junho	de	2016	e	findando	em	07	de	Agosto	de	2016,	a	ser	ministrado
Alto	da	Ladeira	do	Hospital	Geral	do	Estado	–	HGE,	s/n,	Av.	Vasco	da	Gama,	Salvador	–	Bahia.
ASSINATURA:	06/06/2016.																		VIGÊNCIA:	08/08/2016.
VALOR	GLOBAL:	R$	5.940,00	(Cinco	mil	novecentos	e	quarenta	reais)

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0035472E11C416E833DC83FBA6B84D8B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de junho de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2016, que tem como objetivo a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
E MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS, ELETROS, UTENSÍLIOS, MOVEIS DE ESCRITÓRIO), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, resolve Homologar o presente em
favor da empresa OKEY MED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA,
CNPJ: 11.311.773/0001-05 Vencedor do Lote 01 do certame e  KLISNA DA SILVA CALDAS, L K SERVIÇOS E
SUPRIMENTOS EM INFORMATICA, CNPJ: 10.905.217/0001-02 vencedora do Lote 02 do certame.

Manoel Vitorino – BA, 08 de Junho de 2016.
_______________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 194/2016.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 018/2016.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO/BA.
CONTRATADO: KLISNA DA SILVA CALDAS, L K SERVIÇOS E SUPRIMENTOS EM INFORMATICA, CNPJ:
10.905.217/0001-02.
OBJETO: Aquisição de (equipamentos, eletros, utensílios domésticos, moveis escolares e escritório), para atender
as necessidades das diversas secretarias deste município.
ASSINATURA: 08/06/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 195/2016.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 018/2016.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO/BA.
CONTRATADO: OKEY MED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA,
CNPJ: 11.311.773/0001-05.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE.
ASSINATURA: 08/06/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 112.500,00 (Cento e doze mil e quinhentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9467090B25AEE399B726F9E9FA718C1F

		2016-06-08T17:43:47-0300